東京都ソフトボール協会 指 導 者 委 員 会

2019年度(公財)日本スポーツ協会 公認コーチ1養成講習会のお知らせ

- 1 「2019年度公認コーチ1養成講習会の概要」
 - (1) 日程と費用
 - ① 共通科目「NHK学園通信教育」

ア 期 間: 9~11月の3カ月間

イ 受講料: 19,800円 (NHK 学園から8月に受講案内があります。)

② 専門科目「ソフトボール」

ア 期 間:11月17日~12月8日の日曜日4日間

イ 会 場:東京女子体育大学 (国立市)・その他

ウ 受講料:15,000円

(2) 受講資格

2019年4月1日現在満18歳以上の者で

ア 地域においてソフトボール競技の中心的役割を担っている者、 これから指導者になろうとする者

イ 所属支部長から受講の承認を得た者

2 受講申込方法

- (1) 受講希望者は次の手順で申込・受講する。
 - ① 東京都ソフトボール協会(以下「都ソ協」という。)ホームページ指導者委員会の「2019年度公認コーチ1養成講習会受講希望申込書」をダウンロードし必要事項を記入する。その後、記入した受講希望申込書をメールアドレス:shidosya@tokyo-softball.jpに送付して申込をする(締切日:5月21日)。なお、都ソ協各支部・団体に所属している方は4(1)に従って申し込んでください。
 - ② 受講希望者に対して都ソ協から専門科目受講料15,000円の振込先の案内が郵送されるので5月31日午前中までに振り込みを完了してください。
 - ③ 専門科目受講料の振込が確認された受講希望者に対して都ソ協から受講資料が郵送される。
 - ④ 受講資料に従い(公財)日本スポーツ協会(以下「日ス協」という。)の指導者マイページから受講申込をする(締切日:6月28日)。この時点で正式なスポーツ指導員受講者(以下「受講者」という。)となります。この受講申込に伴

い専門科目受講料から受講管理料 (1,080円) が支払われますが、受講を辞退・欠席しても返還されません。(⑤による申込者も同様です。)

- ⑤ 指導者マイページからの受講申込ができない方は同封の申込用紙に記入し、③ の資料郵送封筒裏面記載の住所宛に郵送して申込をする(6月15日迄の消印の あるものが有効)。
- ⑥ 受講者に対して NHK 学園の共通科目受講案内が郵送されるので、共通科目受講料19,800円の支払い等、受講案内に従い受講申込をする (8月)。
- ⑦ 9月~11月までNHK学園共通科目の通信教育を受講する。
- ⑧. 都ソ協から受講者に対して専門科目の受講案内(日程、講義内容等)が郵送される(10月)。
- ⑨ 11月17日~12月8日に専門科目の講習会を受講する。

3 受講後の予定

- (1)講習会修了者に対して都ソ協から受講修了証が交付され、2020年4月1日~ 9月30日の間、(公財) 日本ソフトボール協会公認準指導員として活動できる。
- (2) 2020年8月上旬に日ス協から認定・登録手続きの案内が送付されるので、手続を行う。(登録料23,000円)
- (3) 認定・登録手続きが完了した方には日ス協から2020年10月1日付けの認定 証・指導者証が送付される。

4 都ソ協各支部・団体による受講希望申込の取りまとめ

- (1) 都ソ協各支部・団体が受講希望者を取りまとめ都ソ協に申込手続きをするので 2(1)①の「なお書き」に該当する方は、5月21日までに所属する支部・団体に受講料15,000円を添えて受講希望申込書を提出する。
- (2) 上記(1) の申込があった各支部・団体は「2019年度公認コーチ1養成講習会受講希望申込書」に受講希望者の必要事項を記入し取りまとめ、同申込書を5月25日までに2(1)①のメールアドレス宛に送付する。
- (3)上記(2)の申込書が送付された各支部・団体に対して都ソ協から専門科目受講料の振込先の案内が郵送されるので、5月31日午前中までに受講希望者人数分の受講料を支部または団体名(大学連に所属する大学は各大学名)で振り込む。
- (4) 受講料の振込が確認された支部・団体の受講希望者に対して都ソ協から受講資料が郵送される。これ以後は受講希望者が2(1)④以降の手続きを行う。

5 問い合せ先

東京都ソフトボール協会指導者委員会副委員長 漆畑 實連絡先080-5036-8451